RPW.0002.7.2013
Protokół Nr 7/13
z XXXI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 11 lipca 2013r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Paweł Solis o godzinie 14.15 otworzył obrady XXXI nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 23 radnych, co stanowi kworum. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości m.in. Artura Janaszka 
- Przewodniczącego Komisji Inwestycyjno-Komunalnej Rady Miejskiej w Kobyłce oraz Przemysława Zarembę – Dyrektora Generalnego Centrum Partnerstwa Publiczno – Prywatnego. 
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że do przedstawionego porządku obrad sesji, zwołanej na podstawie art.15 ust. 5 ustawy o samorządzie powiatowym (zał. nr 2) wpłynął wniosek, Zarządu o zmianę porządku (zał. nr 3)  i wprowadzenie 2 nowych projektów uchwał:
1. Projektu uchwały zmieniającego Uchwałę Nr XXIV-264/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2013-2024;
2. Projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Poświętne na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wraz z nowymi punktami zaproponowanymi przez Zarząd:

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie działań zmierzających do wspólnej realizacji przez Powiat Wołomiński i Gminę Wołomin Powiatowego Ośrodka Wsparcia i Rehabilitacji oraz Miejskiego Domu Kultury w Wołominie w formie partnerstwa publiczno – prywatnego.

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Wołomin na dofinansowanie zadań w zakresie budowy dróg gminnych.

5. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Poświętne na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.

6. Projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV-264/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2013-2024.
7. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV-265/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2013.
8. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

9. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chce jeszcze zgłosić zmianę zaproponowanego porządku obrad.
Nikt nie zgłosił zmian.

Następnie poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Poświętne na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.
Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o zmianie porządku obrad i wprowadzeniu powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ten znalazłby się w porządku obrad jako punkt 5.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały zmieniającego Uchwałę Nr XXIV-264/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2013-2024.
Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o zmianie porządku obrad i wprowadzeniu powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ten znalazłby się w porządku obrad jako punkt 6.
Punkt 3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie działań zmierzających do wspólnej realizacji przez Powiat Wołomiński 
i Gminę Wołomin Powiatowego Ośrodka Wsparcia i Rehabilitacji oraz Miejskiego Domu Kultury w Wołominie w formie partnerstwa publiczno – prywatnego.

Przewodniczący Rady poprosił Wicestarostę o przedstawienie projektu.
Wicestarosta Konrad Rytel wyjaśnił, że na dzisiejszym posiedzeniu radni podejmą decyzję upoważniającą Zarząd do rozpoczęcia działań, podpisania stosownego porozumienia między Powiatem i gminą Wołomin w sprawie wspólnego przedsięwzięcia. Następnie omówił prezentację: „Powiatowe Centrum Integracji Rehabilitacji i Wsparcia oraz Miejski Dom Kultury w Wołominie” (zał. nr 4).
Dyrektora Generalny Centrum Partnerstwa Publiczno–Prywatnego Przemysław Zaremba wyjaśnił, że Centrum PPP jest instytucją realizującą na zlecenie jednostek administracyjnych projekty lub „mapy drogowe” dla projektów partnerstwa publiczno-prywatnego. Polska jest jedynym krajem europejskim, który nie posiada publicznej jednostki, która wspomagałaby samorządy w realizacji projektów PPP. Dodał, że dotychczas w kraju zrealizowano ok. 80 projektów o różnym charakterze w ramach partnerstwa PPP. Następnie przedstawił i omówił prezentację: „Formuła partnerstwa publiczno-prywatnego w realizacji wspólnego projektu Powiatowe Centrum Rehabilitacji Integracji i Wsparcia oraz Miejski Dom Kultury w Wołominie” (zał. nr 5).
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Maciej Urmanowski powtórzył argumenty, które zgłaszał na wczorajszym posiedzeniu Komisji. Po pierwsze tryb wprowadzania projektu pod obrady Rady nie wróży mu dobrze i nie daje szansy radnym (zarówno miejskim jak i powiatowym) na szczegółowe zapoznanie się z nim. Tryb sesji nadzwyczajnej kompletnie nie ma uzasadnienia w tym przypadku. Wymaga on spokojnego przemyślenia. Radny podkreślił całkowitą zmianę sposobu myślenia w zarządzaniu mieniem powiatu. Być może należałoby te zasady PPP zastosować w odniesieniu do Szpitala. Może partner prywatny pomógłby rozwiązać wiele innych problemów. Pomysł PPP jest tak naprawdę quasi prywatyzacją. Przypomniał, że jeden 
z aktualnych koalicjantów był przeciwny dotychczas takim rozwiązaniom, ponieważ podmiot prywatny ma zupełnie inne cele i motywacje działania. Pośpiech w podejmowaniu tej uchwały jest zupełnie niezrozumiały. Argumentem Starosty była konieczność uporządkowania sytuacji z SDS do końca 2014r. ze względu na zmianę przepisów. Zmiany te jednak można odłożyć na kolejne lata. Nie jest to motyw przekonujący. Po drugie wartość działki po rozbiórce stojących na niej budynków można oszacować na 2-3 mln zł. Stosunek wartości działki do planowanej budowy, której przewidywany koszt to 30 mln zł, jest na poziomie ok. 10%. Jest to stosunkowo niewielki wkład Powiatu. Podsumowując radny stwierdził, że nie ma żadnego uzasadnienia, aby tę uchwałę podejmować dziś. Byłaby to potężna zmiana stosunku władz Powiatu do wykonywania swoich obowiązków. Zwrócił się 
z pytaniem do Członka Zarządu p. Szafrańskiego i do Starosty, co zmieniło się, że oto nagle podmiot prywatny ma zapewnić Powiatowi dobrobyt.

Starosta Piotr Uściński przyznał, że ani on ani jego ugrupowanie polityczne nie są przeciwnikami prywatnego biznesu, ani partnerstwa publiczno-prywatnego. Według Starosty radny niepotrzebnie łączy sprawę sprzeciwu PiS wobec prywatyzacji szpitali ze współpracą partnerów publicznego i prywatnego. Nie ma to ze sobą nic wspólnego. PiS z innych powodów jest przeciwne prywatyzacji szpitali. Nigdy nie  wypowiadało się natomiast przeciw współpracy z prywatnymi przedsiębiorcami.  
Radny Jerzy Mikulski odwołując się do wniosków z wczorajszego posiedzenia Komisji, dzisiejszej prezentacji oraz dyskusji zauważył, że wiele spraw się wyjaśniło. Zgodził się 
z radnym Urmanowskim, że nagły tryb zwołania sesji nie ma żadnego uzasadnienia. Poprosił Przewodniczącego Rady o wyjaśnienie wspólnie z Biurem Prawnym podstawy prawnej dla zwołania sesji nadzwyczajnej. Nie ma to uzasadnienia ani w statucie Powiatu, ani w art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym. Obrady mają charakter bardziej towarzyski chociaż sprawa poruszana jest bardzo ważna. Radny uznaje w pełni potrzebę powstania i zagospodarowania tego terenu i szczytny cel jakim jest powstanie Powiatowego Centrum Rehabilitacji i Wsparcia, niewątpliwie potrzebnego i zasadnego. Wątpliwości radnego budzi jednak formuła realizacji tego celu. Od 2 lat w budżecie widnieje pozycja pn.: „Projekt budowy Powiatowego Ośrodka Wsparcia i Rehabilitacji w Wołominie przy 
ul. Broniewskiego”. W tym roku na ten cel przeznaczono 200 tys. zł. Tymczasem w ciągu tygodnia radni mają zdecydować o tak ważnej inwestycji. Podziękował Dyrektorowi Centrum PPP za prezentację, która wiele wyjaśniła na temat funkcji tego obiektu. Planowany teren tej inwestycji czyli 7400m2 i obiekty, które się tam  w tej chwili znajdują, to - zdaniem radnego- na realizację założonego celu zdecydowanie za mało. Obiekt na tej powierzchni miałby spełniać aż 6 funkcji. To mógłby zmieścić jedynie budynek o wysokości przynajmniej 10 pięter. Propozycja działania w formule PPP z punktu widzenia stanu finansów Powiatu jest bardzo ciekawa. Powinna być jednak dopracowywana w toku dalszej dyskusji 
i uszczegóławiania. Nie ma bowiem żadnej pilnej potrzeby, aby ta decyzja zapadła dzisiaj. Radny ponowił wniosek z wczorajszego posiedzenia Komisji, aby nie fundować miastu kolejnego budynku, który w takim miejscu miałby pomieścić wszystkie funkcje. Brak parkingu przy Domu Kultury w połączeniu z nową instytucją całkowicie uniemożliwi dojazd 
i parkowanie. Należy rozpocząć rozmowy z miastem na temat ujednolicenia funkcji tego terenu. Albo przeznaczenia go na Centrum Rehabilitacji albo na Dom Kultury. Być może należałoby w drodze zamiany gruntów uporządkować ich stan prawny i przystąpić wtedy do realizacji jednej inwestycji. Podsumowując, radny odradził pośpiech w tej sprawie, zaapelował o kontynuację prac nad projektem w formule PPP, ale jednokierunkowym. Zarówno cel kulturalny jak i społeczny to dobry kierunek działań, ale nie w jednym miejscu 
i nie na zasadach dziś proponowanych. 
Radny Adam Kopczyński przypomniał, że pomysł budowy podobnego centrum był dyskutowany już 1, 5 roku temu. Nie ma wątpliwości, że taki obiekt jest potrzebny. Dlaczego jednak od tamtego czasu, niewątpliwie straconego, w tej sprawie jesteśmy w tym samym miejscu. Być może to kwestia braku porozumienia z ewentualnym partnerem. Powstaje również pytanie, czy taką inwestycję należy realizować wspólnie z Miastem czy samodzielnie. Ponadto radny zauważył, że formuła PPP jest w Polsce formą dopiero raczkującą, choć w sytuacji dużego zadłużenia samorządów jest to w pewnym sensie przymus. Zwrócił się do Dyrektora Centrum PPP z pytaniem, o szacowany przez partnera prywatnego poziom stopy zwrotu z kapitału dla tego typu projektów. Radny stwierdził, że Powiat jest w stanie samodzielnie zrealizować taką inwestycję w sposób szybszy 
i sprawniejszy.
Starosta Piotr Uściński przypomniał, że inwestycja ta jest zapisana w WPI, natomiast Powiat nie dysponuje całością działki, a jedynie jej połową. Niemożliwe jest w tej chwili  realizowanie planu zapisanego w WPI na całości działki, a jedynie na tej dostępnej połowie. Budowanie na połowie gruntu należącej do Powiatu - Centrum Rehabilitacji, a na połowie gruntu należącej do Miasta Wołomin - Domu Kultury, to jeśli chodzi o miejsca parkingowe nie stanowi większej różnicy. Miejsca parkingowe dla osób korzystających z Centrum Rehabilitacji, dostępne w ciągu dnia, wieczorem służyłyby uczestnikom zajęć i koncertów 
w Domu Kultury. Wspólne wybudowanie obiektu spowoduje wytworzenie efektu synergii, będzie tańsze i korzystniejsze również ze względu na wygląd i urbanistykę miasta. Dziś radni miejscy na sesji również podejmą decyzję co do dalszego losu tego projektu. Zmiana koncepcji realizacji tej inwestycji jest również spowodowana przygotowywaniem się do pozyskania środków zewnętrznych na ten cel. Nie udało się znaleźć programu z którego można by pozyskać środki zagraniczne, natomiast kredyt na ten cel byłby zbyt dużym obciążeniem dla finansów Powiatu. Podziękował Wicestaroście za przygotowanie wspólnie 
z Centrum PPP całego projektu i koncepcji realizacji tego przedsięwzięcia. 
Dyrektora Generalny Centrum Partnerstwa Publiczno–Prywatnego Przemysław Zaremba zapewnił, że aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom, podczas prezentacji projektu podczas sesji Rady Miejskiej w Wołominie poruszy również kwestię podziemnego parkingu pod Domem Kultury. Nie ma racjonalnego uzasadnienia aby rozdzielić oba te projekty. Uzupełniają się one czasowo i funkcjonalnie. Co do kwestii stopy zwrotu inwestycji, to Dyrektor zapewnił, że dziś radni nie podejmują decyzji co do funkcjonowania projektu, ani wynagrodzenia partnera prywatnego. Najpierw trzeba przeprowadzić badanie rynku potencjalnych inwestorów. To Powiat zbada ten rynek poprzez zapytanie, na jakich warunkach inwestorzy są gotowi przystąpić do projektu. Jest to zupełnie inne podejście do realizacji projektu. Nie ma w nim szacowania z planów architektonicznych wartości realizacji inwestycji i ogłaszania SIWZ. Jest to aktywne poszukiwanie inwestora, który zgodzi się na świadczenie usługi na pewnych warunkach. Stopa zwrotu nie jest stałą wartością,  ma być satysfakcjonująca dla inwestora. Jej wysokość zależy od jego założeń. To badania dopiero pokażą, za jaką kwotę dany inwestor przystąpi do realizacji projektu. Wartość będzie uzależniona od tego, ile ktoś będzie gotów zapłacić. W skali czasowej od tej chwili do momentu rozpoczęcia realizacji inwestycji  jest ok. 1,5 roku. W  tej chwili chodzi jedynie 
o to, aby radni dali przyzwolenie na przygotowywanie projektu, którego „mapa drogowa” (zakres zadań) została już opracowana. Jednym z jej elementów jest poszukiwanie inwestora 
i wykonawcy w formie dialogu, który jest rzadko stosowanym instrumentem ustawy Prawo Zamówień Publicznych. W przypadku budowy parkingu inwestor może oczekiwać od partnera publicznego uporządkowania polityki parkingowej miasta, zamknięcia przestrzeni darmowego parkowania i skierowania ruchu do zbudowanego w formule PPP obiektu. 
W kraju w ten sposób zrealizowano ok 30 inwestycji parkingowych. Partner publiczny musi więc w swoim zakresie określić warunki brzegowe na jakich zaprosi partnerów do rozmów. Część przygotowawcza zajmie 1,5 roku. Trzeba w tym czasie określić na jaką kwotę ma opiewać zlecenie, w jakiej formie będzie opłacany inwestor, a przede wszystkim oszacowanie, czy opłaca się realizować projekt w formule PPP czy samodzielnie. 
Radny Andrzej Michalik podziękował Dyrektorowi za wyjaśnienia i zauważył, że powinny się pojawić na początku tej dyskusji. Radny przypomniał, że tuż przed czerwcową sesją odbyło się spotkanie na temat partnerstwa publiczno-prywatnego pod kątem wspólnej realizacji celów. Uczestniczyło w nim tylko 2 radnych. Ponadto radny przypomniał, że 1,5 roku temu proponował powołanie koordynatora ds. osób niepełnosprawnych, który w ramach swoich obowiązków miałby również nadzorować omawianą inwestycję. Wyraził zdziwienie tak długą bezczynnością Zarządu w tej sprawie oraz stwierdził, że kolejne odkładanie jej 
w czasie sprawi, że nigdy nie zostanie zrealizowana. Zaproponował podjęcie proponowanej uchwały, ale w zmienionej wersji. W przypadku braku porozumienia z Gminą należy dążyć do zamiany fragmentów działek i realizacji inwestycji samodzielnie w formule PPP. To czego Powiatowi brakuje, to centrum rehabilitacji z prawdziwego zdarzenia i siedziby dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, które w tej chwili funkcjonuje w fatalnych warunkach. 
Radny Maciej Urmanowski przyznał, że wywód Dyrektora w sprawie parkingu był zabawny i nie ma szans wdrożenia w Wołominie. Decydującą kwestią w tym wypadku jest cena gruntu. Ponowił pytanie o celowość zwoływania sesji nadzwyczajnej. Argument SDS upadł w tej chwili. Koszt sesji to 40 tys. zł publicznych pieniędzy. Po co więc ta sesja? 
Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że sesja została zwołana w celu podjęcia uchwał. To, czy ona jest zwołana w trybie nadzwyczajnym czy zwykłym, jej koszt jest taki sam. Co do terminu, chodziło o to żeby zdążyć przed okresem urlopowym radnych rak, aby większość  
z nich mogło wziąć w niej udział.
Przewodniczący Rady poprosił radcę prawnego o komentarz co  do trybu zwołania sesji.
Radca Prawny Maciej Sota wyjaśnił, że podstawą prawną zwołania tej sesji jest art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, który jest również przywołany w zawiadomieniu 
o sesji. 

/Radca zacytował wspomniany przepis/ 
Radny Jerzy Mikulski podziękował za wyjaśnienia, zauważył, ze nigdzie nie ma mowy 
o pojęciu „sesji nadzwyczajnej” i trybie jej zwołania. Porządek obrad dzisiejszej sesji wygląda nieco inaczej niż porządek obrad zdefiniowany w ustawie ani Statucie Powiatu. Nie rozróżnia on ponadto sesji  nadzwyczajnej, bo jest to – zdaniem radnego - bzdura.
Radca Prawny Maciej Sota przyznał, że w ustawie nie pada sformułowanie „sesja nadzwyczajna” czy „sesja zwyczajna”. Ustawa określa jedynie tryb zwołania sesji. Co do nomenklatury, to gospodarzem sesji od momentu jej otwarcia jest Przewodniczący Rady.

Radny Jerzy Mikulski zapytał, czy radca  tym samym sugeruje, że Przewodniczący nie wie co czyni? Wygląda to niepoważnie. Chodzi o to, aby postępować zgodnie z procedurami i nie popełniać niepotrzebnych błędów. 
Przewodniczący Rady podziękował radnym za obecność na sesji pomimo okresu wakacyjnego.
Wicestarosta Konrad Rytel podkreślił, że nigdy nie będzie dobrego trybu ani terminu na rozpoczęcie debaty na ważny temat. A jest to sprawa ważna, a nawet historyczna. Nikt 
w skali kraju nie próbował zrealizować inwestycji w formule PPP wspólnie z innym samorządem. Zarząd w tej chwili prosi o wyrażenie zgody na rozpoczęcie działań inicjujących jakieś przedsięwzięcie. Tylko tyle. Radni zadając szczegółowe pytania dotyczące inwestycji wybiegają za bardzo w przyszłość. Tymczasem nie chodzi o podpisanie dziś umowy z partnerem prywatnym. Chodzi o rozpoczęcie działań, które wcale nie muszą zakończyć się znalezieniem inwestora. Rada Powiatu będzie obecna na każdym etapie tych działań i na każdy z nich kolejny będzie potrzebna jej zgoda. Przypomniał, że teren po dawnej pływalni był zaniedbywany przez ostatnie 20 lat. Zaapelował do radnych o odważne podjęcie decyzji i umożliwienie działania Zarządowi. 

Radny Adam Kopczyński zwrócił się z pytaniem, czy była brana pod uwagę inna lokalizacja tego obiektu, czy w ogóle Powiat dysponuje innymi lokalizacjami. Potrzeba budowy centrum rehabilitacji jest bezsprzeczna. Stwierdził, że Powiat samodzielnie, niezależnie od formuły inwestycji jest w stanie zrealizować to szybciej, ze względu na złożony tryb podejmowania decyzji i długi okres przygotowawczy inwestycji w formule PPP. Brak też wyjściowych danych finansowych związanych z inwestycją. Podziękował Zarządowi za możliwość poszerzenia wiedzy na temat takiej formuły realizacji inwestycji. 
Starosta Piotr Uściński przyznał, że zgodnie z wnioskiem do WPI nie była brana pod uwagę inna lokalizacja. Można poszukiwać innego terenu, jeśli okazałoby się, że na tym planowanym nie jest możliwa realizacja tej inwestycji. 
Radny Jerzy Mikulski przyznał, że nie rozumie irytacji Wicestarosty. Dyskusja bowiem, której chce polega na wysłuchaniu racji i poglądów obu stron i wyciągnięciu z niej wniosków. Przypomniał, że to Rada będzie podejmowała ostateczną decyzję. Trudno się więc dziwić, że po 2,5 roku jest tyle pytań. A jest to pierwsza okazja do poważnej rozmowy na ten temat. Tym bardziej dziwi i irytuje tryb zwołania tej sesji. Można było temat podjąć na poprzedniej sesji lub na kolejnej. Pośpiech nie był niczym uzasadniony. Radny, nawiązując do pytania radnego Kopczyńskiego, zapytał jakie inne tereny Powiat ma w swojej dyspozycji i czy toczyły się rozmowy na temat innej lokalizacji. Zdaniem radnego posadowienie dwóch instytucji na tym terenie i w tym miejscu miasta nie jest możliwe. Trzeba zastanowić się nad innymi wariantami. Zbudowanie parkingu podziemnego jest również mało realne. 

Radny Andrzej Michalik zapytał o to, czy w sytuacji, gdy nie wyjdzie współpraca Powiatu  z Gminą Wołomin, po scaleniu gruntów Powiat byłby w stanie samodzielnie szukać partnera do realizacji tej inwestycji. 
Starosta Piotr Uściński przyznał, że jest to teoretycznie możliwe. Podkreślił jednak, że cały czas stoi na stanowisku, że korzystniejsze będzie wspólne z miastem realizowanie tego projektu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 13 „za”, 7 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie działań zmierzających do wspólnej realizacji przez Powiat Wołomiński i Gminę Wołomin Powiatowego Ośrodka Wsparcia i Rehabilitacji oraz Miejskiego Domu Kultury w Wołominie w formie partnerstwa publiczno – prywatnego (zał. nr 6).
Radny Andrzej Michalik przypomniał, że dziś mija 70. rocznica rozpoczęcia mordu wołyńskiego. W związku z tym poprosił o uczczenie pamięci pomordowanych minutą ciszy.
Przewodniczący Rady poprosił zebranych o powstanie.
/Minuta ciszy/ 
Przewodniczący Rady podziękował radnemu Michalikowi za wniosek i Dyrektorowi PPP za przygotowaną prezentację.
Punkt 4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Wołomin na dofinansowanie zadań w zakresie budowy dróg gminnych.
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje zaopiniowały ten projekt pozytywnie.  Następnie otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 18 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Wołomin na dofinansowanie zadań w zakresie budowy dróg gminnych (zał. nr 7).
Punkt 5. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Poświętne na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej. 
Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 19 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Poświętne na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 8).
Punkt 6. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV-264/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2013-2024.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 19 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXIV-264/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2013-2024 (zał. nr 9).
Punkt 7. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV-265/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2013. 
Przewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował 
2 autopoprawki i poprosił Skarbnik o ich przedstawienie. 
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz omówiła założenia autopoprawki nr 1 (zał. nr 10) i nr 2 (zał. nr 11).
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawkami. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 19 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXIV-265/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 20.12.2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2013
(zał. nr 12).
Punkt 8 . Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni pocztą elektroniczną i w formie papierowej otrzymali formularze wniosku do WPI 2013-2017. 
Przewodniczący Komisji Inwestycyjno-Komunalnej Rady Miejskiej w Kobyłce Artur Janaszek w związku z planowanymi zmianami w WPI poruszył temat dróg powiatowych na terenie Kobyłki. Podziękował za wyremontowanie ul. Ręczajskiej. Zarówno radni, jak 
i mieszkańcy są pod wrażeniem tempa i jakości prac. Wyraził nadzieję, że kolejne remonty dróg będą przebiegać równie sprawnie. Radni w Kobyłce podjęli uchwałę 
o współfinansowaniu remontu ciągu ulic Załuskiego – Zagańczyka – Szeroka. Jest to strategiczny ciąg komunikacyjny, jedyna arteria drogowa prowadząca do Warszawy, stąd wielkie oczekiwania na szybką realizację tej inwestycji. Przypomniał, że odcinki które zostały wyremontowane do tej pory (odcinek ul. Zagańczyka) są zwężone. Jeden rowerzysta potrafi zablokować cały ruch na tym odcinku, stąd potrzeba wytyczenia ścieżki rowerowej. Na ostatnim spotkaniu w Kobyłce, w którym uczestniczyli Przewodniczący Rady wraz 
z pracownikami Wydziału podjęto również ten temat. Padło wtedy sformułowanie, że ścieżki rowerowe są zbyt dużym obciążeniem finansowym w trakcie remontowania dróg. Kolejnym problemem w Kobyłce jest systematyczne podtapianie posesji przy ul. Napoleona. Po każdych większych opadach mieszkańcy są zalewani z powodu braku rowu odwadniającego.  Przewodniczący przypomniał, że dwa lata temu podczas spotkania w Turowie Starosta obiecywał rozwiązanie tego problemu. Miasto było gotowe partycypować w kosztach tej operacji. Nic jednak nie wiadomo o planowanych pracach. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że doszło do pomyłki, ponieważ nie uczestniczył we wspomnianym  spotkaniu.

Przewodniczący Komisji Inwestycyjno-Komunalnej Rady Miejskiej w Kobyłce Artur Janaszek przypomniał, że w spotkaniu wziął udział Przewodniczący Rady, p. Swat i jeszcze jeden z pracowników Wydziału. P. Swat stwierdził wtedy, że ścieżki rowerowe są zbyt dużym obciążeniem finansowym w trakcie remontowania dróg. Tymczasem ul. Zagańczyka to droga o strategicznym znaczeniu i musi być tam uwzględniona ścieżka rowerowa. Ważne jest, aby nie pominąć tego tematu przy projektowaniu dróg. Ten sam problem dotyczy 
ul. Napoleona i Poniatowskiego. Mieszkańcy zgłaszają w okolicy Bazyliki zwiększony ruch samochodów ciężarowych o dużym tonażu, które skracając sobie drogę jeżdżą przez Kobyłkę drogami do tego nieprzystosowanymi. Niszczą w ten sposób nawierzchnię i krawężniki. Stąd prośba Przewodniczącego Komisji o ograniczenie dopuszczalnego tonażu samochodów na 
ul. Kazimierza Wielkiego - Radzymińska oraz ul. Poniatowskiego - Napoleona.

Przewodniczący Rady przyznał, że są to tematy do przeanalizowania dla Wydziału Inwestycji i Drogownictwa. 

Radna Izabella Dziewiątkowska przyznała, że Powiat czekał bardzo długo na decyzję Burmistrza i Rady w Kobyłce związaną z remontem dróg. Decyzja została jednak podjęta zbyt późno i środków finansowych na ten cel jest niestety mniej. 

Radny Andrzej Michalik potwierdził słowa przedmówczyni. Zauważył, że fakt zalewania ul. Napoleona ma związek z budową sklepu Biedronka przy stacji PKP Ossów. Nie rozwiązano bowiem problemu odprowadzenia wody z tego zabetonowanego terenu. Kolejnym problemem jest skręt w lewo z przejazdu kolejowego do sklepu. Jest to bardzo niebezpieczny manewr. Radny zadeklarował chęć uczestnictwa w posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej w Kobyłce, na których można by wymienić doświadczenia i możliwości działaniu na rzecz miasta.

Starosta Piotr Uściński podziękował Przewodniczącemu Komisji za obecność; przyznał, że poruszane problemy są mu znane. Nie jest jednak najlepszym pomysłem rozmawianie w ten sposób z przedstawicielami gmin w trakcie obrad sesji. Kwestie te są na bieżąco ustalane zarówno z burmistrzami, jak i radnymi poszczególnych gmin. Zaprosił gościa do swojego gabinetu w celu omówienia szczegółów. 

Przewodniczący Rady zachęcił do zgłaszania tych i podobnych inwestycji w ramach wniosków do WPI, a Przewodniczącemu Janaszkowi podziękował za udział w sesji. 

Radny Jerzy Mikulski poprosił o udzielenie odpowiedzi na pytanie zadane na poprzedniej sesji. Taką obietnicę złożył bowiem Starosta. Podziękował Sekretarz za przesłanie wyciągu 
z Protokołu, nie o to jednak chodziło. Padły konkretne pytania i na te pytania radny oczekuje odpowiedzi. Ponowił pytanie o koszty zatrudnienia Audytora Wewnętrznego na stanowisku Dyrektora Szpitala, jak i koszty zatrudnienia pozostałych dyrektorów. Poprzedni dyrektor jest bowiem od 14 miesięcy również zatrudniony w Szpitalu. Taka sytuacja może wkrótce doprowadzić do cięć najniższych wynagrodzeń, a nie wynagrodzeń kadry zarządzającej. Radny ponownie poprosił o jednoznaczną odpowiedź na piśmie na postawione pytanie. 

Starosta Piotr Uściński zapewnił, że był przekonany, iż w dostarczonemu radnemu piśmie znajdują się odpowiedzi na wszystkie zadane pytania. Wobec tego poprosił o pisemne sprecyzowanie pytań, na które zostanie przygotowana odpowiedź również na piśmie. Będzie wtedy możliwość porównania pytań z odpowiedziami i stwierdzenia, czy są zawarte w nim wszystkie oczekiwane przez radnego informacje. Starosta wyraził przypuszczenie, że radny umieszcza w treści pytania informacje nieprawdziwe. 
Radny Jerzy Mikulski przypomniał, że na ostatniej sesji wnioskował o udzielenie mu pisemnej odpowiedzi na zadane pytania. Z Uchwały Zarządu wynika, że Audytor Wewnętrzny został powołany na stanowisko Dyrektora Szpitala. Radny natomiast zapytał 
o motywacje tego wyboru. Z Protokołu sesji wynika, iż była to konieczność przeprowadzenia konkursu na to stanowisko. Czy to oznacza, że Audytor był oddelegowany do zorganizowania konkursu. Stąd prośba o pisemne udzielenie odpowiedzi. Ponadto ponowił pytanie o koszty zatrudnienia Audytora na stanowisku Dyrektora i koszty zatrudnienia pozostałych dyrektorów. Zadeklarował złożenie pytań na piśmie. 
Przewodniczący Rady poprosił radnego o przygotowanie pytań na piśmie, które w formie interpelacji zostaną na kolejnej sesji odczytane wraz z przygotowaną na nią odpowiedzią.

Radny Janusz Chibowski przypomniał, że projekt techniczny budowy ul. Szpitalnej 
i Rychlickiego w Ząbkach został odrzucony ze względu na wady projektowe. Miał być on poprawiony w ramach działań własnych Wydziału Inwestycji i Drogownictwa. Radny zapytał, na jakim etapie są prace nad poprawieniem projektu.
Starosta Piotr Uściński poinformował, że nie ma jeszcze decyzji budowlanych. Poprawienie projektów, które zostało zlecone kolejnej firmie jest już w fazie końcowej. Starosta zaprosił radnego do zapoznania się z projektem po sesji.
Radny Andrzej Orych w odniesieniu do harmonogramu prac Wydziału Inwestycji 
i Drogownictwa zapytał o zawartą w nim informację o przesunięciu terminu wykonania projektu inwestycji na drodze Helenów- Cisówka. Z czego wynika to opóźnienie.
p.o. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Małgorzata Śmiałkowska wyjaśniła, że opóźnienie wynika z przyczyn proceduralnych czyli pozyskiwania informacji 
i dokumentów przez projektanta. 
Przewodniczący Rady w imieniu Starosty zaprosił zebranych do udziału w uroczystościach rocznicy Bitwy Warszawskiej 15 sierpnia do Ossowa i Radzymina.
Punkt 9. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 16.25 zamknął 
XXXI sesję Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. 
Nagranie z XXXI sesji stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
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